



Provincia di Modena

Amministrativo lavori pubblici

Direttore di Area MANNI ALESSANDRO

Determinazione n° 54 del 27/03/2019

OGGETTO:

POTENZIAMENTO DEL COLLEGAMENTO FRA LA S.S. N. 12 "ABETONE-BRENNERO" E LA S.P. N. 413 "ROMANA" CON NUOVO PONTE SUL FIUME SECCHIA IN LOC. PASSO DELL'UCCELLINO. 2. STRALCIO. NUOVA ROTATORIA SULLA S.S. N. 12 "ABETONE-BRENNERO" IN LOCALITA' PASSO DELL'UCCELLINO. (CUP. G91B12000320003 - CIG. 67137032FB). RIAPPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO DELL'OPERA A CONSUNTIVO.

Con determinazione n. 53 dell'08/03/2018 si approvava il quadro economico dell'opera a consuntivo come di seguito riportato:

Lavori a base d'asta a corpo	€.707.978,80	€.707.978,80
Oneri di sicurezza	€ 15.743,82	€ 15.743,82
	-----	-----
Totale	€. 723.722,62	€. 723.722,62
I.V.A. 22% su 723.722,62	€. 159.218,98	€. 159.218,98
Sondaggi geognostici		€. 1.054,82
ANAC	€. 375,00	€. 375,00
ANAC HERA		€. 30,00
ANAS – Polizza Fidejussoria	€. 80,00	€. 160,00
ANAS – Pratica autorizzativi	€. 250,75	€. 258,75
Espropri occupazioni danni	€. 175.000,00	€. 123.790,68
Az. Agr. MAVORA (ad 33/2018) da liquidare		€. 33.419,75
Ricorso CTU Geom Michelini da liquidare		€. 634,40
Interferenze con pubblici servizi	€. 224.020,31	€. 145.954,95
Lavori complementari propedeutici all'adeguamento delle rampe di accesso al nuovo ponte dell'Uccellino (IVA compresa)	€. 98.755,05	
Nuovo allacciamento Elettrico Hera	€. 601,64	€. 601,64
Prove di laboratorio materiali	€ 6.010,79	€. 2.633,50

Spese tecniche perizia di variante	€ 852,17	€ 852,17
Spese tecniche esecutivo	€ 11.112,69	€ 11.112,69
Pubblicità gara		€ 329,40
	-----	-----
IMPORTO COMPLESSIVO	€ 1.400.000,00	1.204.149,35

Successivamente all'adozione della determina dirigenziale n. 53 dell'08/03/2018 sono intervenute delle spese relative a voci comprese nel quadro economico e precisamente:

- maggiori spese dovute alla registrazione dei decreti di esproprio Az. Agricola Mavora - € 3.008,00
- rinnovo polizza Anas anno 2019 - € 80,00

Si rende necessario adeguare il quadro economico dell'opera in oggetto indicata ricomprendendo le somme sopraindicate.

Il responsabile del procedimento e' l'ing. Alessandro Manni Direttore dell'Area Lavori Pubblici.

Per quanto precede,

Il Direttore di Area ALESSANDRO MANNI determina

1) di approvare per quanto in premesso esposto il nuovo quadro economico a consuntivo che risulta così suddiviso:

Lavori a base d'asta a corpo	€ 707.978,80	€ 707.978,80
Oneri di sicurezza	€ 15.743,82	€ 15.743,82
	-----	-----
Totale	€ 723.722,62	€ 723.722,62
I.V.A. 22% su 723.722,62	€ 159.218,98	€ 159.218,98
Sondaggi geognostici		€ 1.054,82
ANAC	€ 375,00	€ 375,00
ANAC HERA		€ 30,00
ANAS – Polizza Fidejussoria	€ 80,00	€ 240,00
ANAS – Pratica autorizzativi	€ 250,75	€ 258,75
Espropri occupazioni danni	€ 175.000,00	€ 123.790,68
Az. Agr. MAVORA (ad 33/2018)		€ 33.419,75
Spese registrazione decreti di esproprio		€ 3.008,00
Interferenze con pubblici servizi	€ 224.020,31	€ 145.954,95
Lavori complementari propedeutici all'adeguamento delle rampe di accesso al nuovo ponte dell'Uccellino (IVA compresa)	€ 98.755,05	
Nuovo allacciamento Elettrico Hera	€ 601,64	€ 601,64
Prove di laboratorio materiali	€ 6.010,79	€ 2.633,50
Spese tecniche perizia di variante	€ 852,17	€ 852,17
Spese tecniche esecutivo	€ 11.112,69	€ 11.112,69

Pubblicità gara		€ 329,40
	-----	-----
IMPORTO COMPLESSIVO	€ 1.400.000,00	1.206.602,95

di trasmettere la presente determinazione all'U.O. Gestione Straordinaria dell'Area Amministrativa per gli adempimenti di competenza.

Il Direttore di Area ALESSANDRO MANNI

Originale Firmato Digitalmente

(da sottoscrivere in caso di stampa)

Si attesta che la presente copia, composta di n..... fogli, è conforme all'originale firmato digitalmente

Modena, li

Protocollo n. _____ del _____